2

[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2020 года

   № 13

       О работе Административной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в 2019 году

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по производственному комплексу А. С. Барановского о работе Административной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в 2019 году, Монастырщинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по производственному комплексу А. С. Барановского «О работе Административной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в 2019 году» (информация прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования
Председатель

«Монастырщинский район»
Монастырщинского районного

Смоленской области
Совета депутатов

В.Б. Титов

П.А. Счастливый
Приложение
к решению Монастырщинского
 районного Совета депутатов

        от 28.02.2020 № 13
Информация о

деятельности Административной комиссии

муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области в 2019 году.

Администрацией муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в соответствии с областными законами:

- № 43-з от 29.04.2006 года «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»;

- № 29-з от 25.06.2003 года «Об административных комиссиях в Смоленской области»;

- № 28-з от 25.06.2003 года «Об административных правонарушениях на  территории Смоленской области»;

а также в соответствии с Регламентом работы Административной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области № 0053 от 16.02.2018 года, осуществляются государственные полномочия по созданию и организации деятельности Административной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

Численность Административной комиссии составляет 7 человек.

Административная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря комиссии и членов Административной комиссии.

Состав комиссии и регламент утверждены постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области № 0053 от 16.02.2018 года.

На основании ст. 4 «Контроль за деятельностью административных комиссий» областного закона № 29-з от 25.06.2003 года «Об административных комиссиях в Смоленской области» и в соответствии с п.п. «а», п. 4, ст. 1 областного закона № 40-з от 29.04.2006 года о внесении изменений в областной закон «Об административных комиссиях в Смоленской области» - контроль за деятельностью административных комиссий осуществляется создавшим их Губернатором Смоленской области, если иное не установлено областным законом о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию и организации деятельности административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области.

Рассмотрение административных дел

Административной комиссией в 2019 году.

За 2019 год проведено 9 заседаний Административной комиссии.

Заседания комиссии проводились по мере поступления материалов и согласно графику заседаний Административной комиссии. Все члены комиссии регулярно принимали участие в заседаниях Административной комиссии.

В 2019 году поступил 21 материал на рассмотрение в Административную комиссию. Из них рассмотрено:

- 8 протоколов об административных правонарушениях по ст. 27 «Нарушение тишины и спокойствия граждан в ночное время»;

- 11 протоколов об административных правонарушениях по ст. 17.4 «Невыполнение требований, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городского, сельского поселения) Смоленской области»;

- 2 протокола об административных правонарушениях по ст. 32 «Торговля в неустановленных местах».

По данным материалам вынесено: - 3 (три) предупреждения;

                                                                   - 7 (семь) штрафов;

                                                                   - 11 (одиннадцать) прекращено.

Сумма наложенных штрафов составила 40 000 (сорок тысяч) рублей.

Для принудительного исполнения в службу судебных приставов было направленно 3 (три) постановления на сумму 7000 (семь тысяч) рублей.

В 2019 году службой судебных приставов взыскано 2 штрафа на сумму 1001 (одна тысяча один) рубль (штрафы за 2017, 2018 годы).

Все дела об административных правонарушениях рассматривались с соблюдением сроков, установленных КоАП РФ.